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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 

 
Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Nábytok a interiérové vybavenie 1/25“, ktoré je 
realizované v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové 
vybavenie DNS“.  

Otázka č. 1: 

Dobrý deň  
Po preštudovaní dokladov by som sa chcel informovať pri všetkých položkách kde sa uvádza laminanovaný drevený 
materiál alebo drevovláknitá doska (prípadne ich kombinácia) o akú hrúbku ma zadavatel záujem nakolko je to dosť 
podstatná informacia z dovodu kvality a pevnosti DTDL a zasadne to meni celý obsah zákazky. Bolo by velmi 
nevhodné dodávať stol s hrúbkou dosky na plátoch stolov 16 mm a určite by sa odzrkadlilo na celkovej nízkej kvalite 
výrobkov. 
Dalej by som chcel poprosiť o špecifikaciu použitej hrany na každom výrobku z DTDL nakolko pri vynechaní tejto 
špecifikacie verejný obstaravatel pripúšťa použitie aj papierovej hrany čo podla opisu splňa požiadavku,ale je 
nevhodé pre použitie. Tie informaciu sú zásadné pre celkovú kvalitu výrobkov a majú zasadný vplyv na určenie 
cenového návrhu. Dalej by som Vás chcel poprosiť o definovanie kvality látky pri vyrobkch kde je použitá z dovodu 
možného použitia nízkych gramaží látok s nízkou oteruvdornosťou čo má zasadný vlpyv na kvalitu výrobkov ako aj 
cenového návrhu každého sútažiaceho. 

Odpoveď č. 1: 

1. Hrúbka lamino dosiek / DTDL 

V technickej špecifikácii nebola verejným obstarávateľom uvedená konkrétna hrúbka materiálu. Požadujeme, aby 
dodané výrobky zodpovedali bežným trhovým štandardom, a to: 

 primerane typu, rozmerom a nosnosti konkrétneho stola, 
 v súlade s konštrukciou podnože a účelom použitia (kancelársky nábytok určený na každodenné 

používanie). 

Uchádzač je povinný zvoliť takú hrúbku dosky, ktorá zabezpečí, že výsledný produkt bude kvalitný, stabilný a 
funkčný počas celej predpokladanej životnosti. 

2. Špecifikácia hrán 

V zmysle súťažných podkladov musí byť pri výrobe použitá hrana primeraná typu a účelu daného výrobku. 
 Papierová hrana nie je považovaná za vyhovujúcu na horizontálne plochy stolov a nosné diely, a to z 

dôvodu nižšej odolnosti voči mechanickému poškodeniu a pôsobeniu tekutín. 

Uchádzač je povinný použiť taký typ hrany, ktorý zabezpečí: 

 primeranú ochranu materiálu, 
 estetickú úroveň výrobku, 
 dlhodobú stabilitu a funkčnosť výrobku pri bežnom kancelárskom využití. 
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3. Kvalita čalúnnických látok 

Pri čalúnených stoličkách a ostatných čalúnených prvkoch je nevyhnutné použiť látku zodpovedajúcu štandardu 
kancelárskeho nábytku, čo znamená: 

 dostatočnú farebnú stálosť a oderuvzdornosť, 
 vhodnosť na intenzívne denné používanie zamestnancami verejného obstarávateľa. 

Materiál musí byť zvolený tak, aby zaručil primeranú životnosť a komfort pri používaní. 

Cieľom verejného obstarávateľa je zabezpečiť dodanie nábytku, ktorý bude kvalitatívne porovnateľný s bežnými 
komerčnými produktmi dostupnými na trhu a ktorý zároveň zabezpečí dlhodobú funkčnosť a spoľahlivosť pri 
každodennom používaní. Uchádzač je preto povinný zvoliť vhodné materiály a technické riešenia tak, aby výsledný 
výrobok spĺňal požiadavky na kvalitu, účelnosť a bezpečnosť. 
 
Verejný obstarávateľ trvá na aktuálnej špecifikácii predmetu zákazky uvedenej v prílohe č. 1 „Opis predmetu 
zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“.  
 
Otázka č. 2: 
Dobry den 
Chcel by som Vas poprosit o zmenu suťaznych podkladov pri Položka č. 23 – Stolička - jedálenská drevená. 
Uvádzate: Charakteristika: drevená jedálenská stolička a nasledne material uvádzate: MDF alebo masívny kaučuk 
alebo drevovláknitá doska alebo kov masívne drevo alebo laminovaná drevotrieska (poprípade ich kombinácia) . Vaš 
opis je zavadzajuci nakolko buď použijeme stoličku podla charakteristiky z dreva alebo použijeme stoličku podla 
špecifikacie materialu co je v rozpore z charakteristiky stoličky ked by som použil stolicku z drevovlaknitej dosky čo je 
v podstate aj možne z dovodu cenovo vyhodneho materialu,ale nie vhodneho na používanie ako jedalenska stolička. 
 

Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ zadefinoval v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“ pri položke č. 
23 „Stolička - jedálenská drevená“ parametre v znení: 
 
„Charakteristika: drevená jedálenská stolička 
Materiál: preglejka alebo masívne drevo alebo melamínový laminát alebo masív kaučuk (poprípade ich kombinácia)“. 
 
Verejný obstarávateľ záverom uvádza, že z dôvodu nevykonania zmeny v súťažných podkladoch nepristúpi 
k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk, nakoľko predmetné vysvetlenie súťažných podkladov nemá vplyv 
na okruh možných záujemcov, ani nespôsobuje potrebu vypracovania ponúk nanovo. 
 

 

S pozdravom                                      

 

                                                                ........................................... 

                                                             Ing. Branislav Chlebana  v. r.    

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 
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